
 

 

   
 

Circular 1 
Proceso Núm. ENJ-CM-2023-182 

 
 Solicitud de Contratación de una empresa para servicio de mantenimiento 

de pintura de la infraestructura externa de la Escuela Nacional de La 
Judicatura. 

 
Fecha de emisión:  
9 de agosto de 2023 

 
 

Pregunta núm. 1: ¿Podemos realizar una visita técnica a sus instalaciones? 

Respuesta 1: Sí. Se realiza un levantamiento inicial.  
 
Pregunta núm. 2: ¿Podemos solicitar en la propuesta un adelanto de 20% como 
mipymes? 

Respuesta 2: No se contempló en el proceso. 

Surgieron varios puntos durante el levantamiento en la mañana de hoy:  
 

• Techo de gazebo (parte superior, interno y externo), la parte interna a pintar 
solo es en el frente del aula estrado.  
 

• Hierros seguridad ventanas y puertas casa (oficinas Administrativas) ENJ. 
Debido a una mala información durante el recorrido se le informó a los 
suplidores que no se requiere la pintura de los mismos, sin embargo, esto 
debe de contemplarse en las cotizaciones ya que es un requerimiento 
indicado en la ficha técnica. 
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